
BAUMEISTER..
ERDBAU..

TRANSPORTE..
SAUGBAGGER..

RECYCLING..

Unser Recyclingplatz in Ampass ist ca. 6 km vom Innsbrucker Stadtgebiet entfernt und ist in 15 Minuten mit dem LKW erreichbar.

Körnung Euro pro Tonne

RA 0/16 (Bruchasphalt) 0/16 8,40€                       
RA 16/32 (rezykliertes Asphalt-Kantkorn) 16/32 8,40€                       
RM 0/63 (Frostkoffer U-A) 0/63 8,40€                       
RM 0/16 (rezykliertes Kantkorn) 0/16 8,40€                       
RM 16/32 (rezykliertes Kantkorn) 16/32 13,20€                     
RM 32/63 (rezykliertes Kantkorn) 32/63 13,20€                     
RMH 0/63 (rezyklierte mineralische Hochbaurestmassen) 0/63 3,40€                       

Körnung Euro pro Tonne

Sand gewaschen 0/4 0/4 19,50€                     
Kies gewaschen 4/8 4/8 19,50€                     

8/16 19,50€                     
16/32 19,50€                     

Körnung Euro pro Tonne

Schüttmaterial gebrochen 0/63 7,10€                       
Schüttmaterial natur 0/63 4,90€                       
Planiematerial 0/16 8,40€                       

0/4 5,30€                       
0/20 23,50€                     
0/20 auf Anfrage

Zuschläge
Art Euro pro Tonne

Samstagszuschlag 2,00€                       
Nachtzuschlag (von 20:00 Uhr bis 05:00 Uhr) 3,70€                       

Preise gültig bis auf Widerruf. Vorhergehende Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

Preise verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer.

Die Preise gelten ab Werk.

RECYCLINGPLATZ AMPASS
Preisliste 2024, Stand: 01. Jänner 2024

Recyclingbaustoffe ab Lagerplatz Ampass
Material - Bezeichnung

Sand-Humusgemisch

Gewaschener Kies ab Lagerplatz Ampass
Material - Bezeichnung

Kies gewaschen 8/16
Kies gewaschen 16/32

Material ab Lagerplatz Ampass
Material - Bezeichnung

Kabelsand
Erde gesiebt
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Euro pro Tonne

Bodenaushub verwertbar Klasse 1 *1*2          inkl. Beurteilungsnachweis für SN 31411 31 SN 31411 31 6,20€                       
Bodenaushub verwertbar Klasse 2 *1*2 SN 31411 29 6,80€                       
Bodenaushub verwertbar Klasse 3 *2*2          inkl. Beurteilungsnachweis für SN 31411 34 SN 31411 34 6,20€                       
Bodenaushub Deponie Klasse 1 (Material wird am Recyclingplatz Ampass abgeladen) *3 SN 31411 29 11,40€                     
Bodenaushub Kleinmengen Klasse 1 (Material wird am Recyclingplatz Ampass abgeladen) *4 SN 31411 45 11,40€                     
Bodenaushub Deponie Klasse 2 (Material wird auf Deponie abgeladen) SN 31411 29 7,20€                       
Bodenaushub vermischt SN 31411 29 15,10€                     

Euro pro Tonne

Beton rein < 750 mm SN 31427 9,00€                       
Beton rein > 750 mm SN 31427 11,90€                     
Beton bewehrt < 750 mm SN 31427 11,90€                     
Beton bewehrt > 750 mm SN 31427 14,90€                     
Beton vermischt SN 31427 19,10€                     
Asphalt rein SN 54912 13,50€                     
Asphalt Fräsgut rein SN 54912 13,50€                     
Asphalt vermischt SN 54912 21,60€                     
Bauschutt sortiert (keine Baustellenabfälle) SN 31409 18 29,70€                     
Bauschutt verunreinigt bis 15 Vol % (to) SN 31409 18 44,60€                     
Bauschutt stark verunreinigt bis 30 Vol % (to) SN 31409 18 104,50€                  

Euro pro Tonne

Bau- und Abbruchholz (natur - unbehandelt) SN 17202 2 61,60€                     
Bau- und Abbruchholz (gestrichen - behandelt) SN 17202 1 86,30€                     
Wurzelstöcke SN 92105 67 86,30€                     
Eisen- und Stahlabfälle SN 35103 ohne Verrechnung
Zuschläge pro Tonne
Art Euro pro Tonne

Samstagszuschlag 2,00€                       
Nachtzuschlag (von 20:00 Uhr bis 05:00 Uhr) 3,70€                       
*1   Standardpreis für schottriges Aushubmaterial, welches sich zur Wiederverwertung eignet.

*2   Bei größeren Baulosen, kann ein Spezialpreis vereinbart werden.

*3  Der Preisunterschied zur Position "Bodenaushub Deponie Klasse 2" ergibt sich aus den Transportkosten, welche anfallen, um das Material vom
     Recyclingplatz Ampass auf unsere Deponie zu bringen.

Preise gültig bis auf Widerruf. Vorhergehende Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. Preise verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer. Die Preise gelten ab We

Ablade- bzw. Entsorgungsgebühren für Bodenaushubmaterial

RECYCLINGPLATZ AMPASS
Preisliste 2024, Stand: 01. Jänner 2024

Material - Bezeichnung

Ablade- bzw. Entsorgungsgebühren für mineralische Baurestmassen
Material - Bezeichnung

Ablade- bzw. Entsorgungsgebühren für sonstige Abfälle
Material - Bezeichnung
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Unser Recyclingplatz in Ampass ist ca. 6 km vom Innsbrucker Stadtgebiet entfernt und ist in 15 Minuten mit dem LKW erreichbar.

Artikel - Bezeichnung Abmessungen Gewicht Euro pro Stück

Betonblock 160/80/80 l/b/h = 160/80/80 2.400 kg 132,00€                  
Betonblock 120/80/80 l/b/h = 120/80/80 1.800 kg 110,00€                  
Betonblock 80/80/80 l/b/h = 80/80/80 1.200 kg 88,00€                     
Betonblock 40/80/80 l/b/h = 40/80/80 600 kg 66,00€                     
Teichbausteine natur 198,00€                  

Beton - Verkauf
Artikel - Bezeichnung Eigenschaften GK m3

Beton Nr.1620-16*4 C16/20/XC1/GK16/F52 16 114,40€                  
Beton Nr.1620-22*4 C16/20/XC1/GK22/F52 22 106,60€                  
Beton Nr.2025-16*4 C20/25/XC1/GK16/F52 16 114,40€                  
Beton Nr.2025-22*4 C20/25/XC1/GK22/F52 22 106,60€                  
Beton Nr.2530-16*4 C25/30/XC1/GK16/F52 16 114,40€                  
Beton Nr.2530-22*4 C25/30/XC1/GK22/F52 22 106,60€                  
Beton Nr.3037-16*4 C30/37/XC1/GK16/F52 16 127,40€                  
Beton Nr.3037-22*4 C30/37/XC1/GK22/F52 22 119,60€                  
Mindermengenzuschlag bei weniger als 6m3 por m3 26,00€                     
Entladezeit pro Minute bei überschreitung der Entladezeit 1,30€                       

*4    Preise pro m3 inkl. Zustellung im Umkreis von 10km ab Standort Betonwerk bei einer Entladezeit von 45min

ANMERKUNG:

Preise gültig bis auf Widerruf. Vorhergehende Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

Preise verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer.

Die Preise gelten ab Werk.

RECYCLINGPLATZ AMPASS
Preisliste 2024, Stand: 01. Jänner 2024

Betonblocksteine - Verkauf
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ANMERKUNGEN:

Aufgrund der mit 01.01.2016 in Kraft tretenden Recycling-Baustoff-Verordnung (BGBL. II 181/2015) ändert sich 
für Anlieferungen von Abfällen aus Abbrüchen (z.B. Bauschutt, Beton, Asphalt usw.) der Formalismus. Die 
Abfälle können nur gegen Vorlage der Schad- und Störstofferkundung (vgl. dazu ÖNORM B3151) übernommen 
werden. Die Ausnahme sind Abfälle aus einem Bauvorhaben mit einem geringerem Abfallanfall als 750 Tonnen.

RECYCLINGPLATZ AMPASS
Preisliste 2024, Stand: 01. Jänner 2024

Wenn der gesamte anfallende Bodenaushub eines Bauvorhabens mehr als 2.000 Tonnen beträgt, ist vom 
Abfallbesitzer auf seine Kosten eine grundlegende Charakterisierung mit analytischer Untersuchung des zu 
deponierenden Bodenaushubes zu erstellen. Dies ist spätestens bei der erstmaligen Anlieferung auf die Deponie 
vom Abfallbesitzer oder seinem Lieferanten der Deponieleitung vorzulegen. Bei augenscheinlich verunreinigten 
Bodenaushub ist eine grundlegende Charakterisierung mit einer analytischen Untersuchung auch unter 2.000 
Tonnen vorzulegen.

Seit dem Jahr 2010 sind wir als Übernehmer von Abfällen gesetzlich verpflichtet, jede Übernahme von Abfällen 
elektronisch über das EDM-Portal dem Ministerium zu melden. Der dadurch entstehende Mehraufwand an 
Personal und Software wird durch den geringen "EDM-Buchungsaufwand" in Höhe von € 1,00 je Übernahme 
und Abfallschlüsselnummer an unsere Kunden weiterverrechnet.                                                                                      
Künftig werden Wiegungen mit € 1,00 netto je Wiegung verrechnet.
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